
Obywatelskie Forum Bezpieczeństwa 

 

Centrum Konferencyjne Legii Warszawa ul. Łazienkowska 3 

5-go października 2013 

Uroczyste rozpoczęcie  godzina 10.00  

Serdecznie zapraszamy Kadrę Dydaktyczną oraz uczniów szkół województwa 

mazowieckiego 

 „Obywatelskie Forum Bezpieczeństwa”  to pierwsze tego typu, ogólnopolskie przedsięwzięcie o 

charakterze społeczno- edukacyjno- artystycznym,  realizowane  w formie: 

 

 otwartych trzech debat publicznych  

 programu artystyczno-promocyjnego 

 pikniku edukacyjnego  

 wystawy prac artystów pn. sztuka zaangażowana społecznie 

 

Debaty z udziałem ekspertów  realizowane będą w trzech podstawowych tematach: 

 

 relacji między wolnością a odpowiedzialnością, prawami obywatelskimi a bezpieczeństwem 

oraz jakie są oczekiwania obywateli, jak wygląda praktyka społeczna i prawodawstwo w tym 

zakresie. Debatę poprowadzi red. Jolanta Erol – TVP – Warszawa. 

 sztuki zaangażowanej społecznie w perspektywie krajowej i międzynarodowej oraz 

możliwości zaangażowania środowisk twórczych we wskazywaniu i kreowaniu zmian w 

edukacji szkolnej i publicznej w zakresie bezpieczeństwa. Debatę poprowadzi red. Magda 

Sakowska – TV Polsat. 

 współczesnych zagrożeń i edukacji na rzecz bezpieczeństwa publicznego zwłaszcza dzieci i 

młodzieży oraz skutecznych sposobów reagowania i przeciwdziałania tym zjawiskom.  Debatę 

poprowadzi rzecznik prasowy KG Policji insp. dr Mariusz Sokołowski. 

 

 Program artystyczny  przeplatany będzie prezentacjami projektów NGO oraz wyświetlaniem 

filmów zaangażowanych społecznie. Całość poprowadzi Pan Andrzej Frajndt .  

 

Piknik edukacyjny rozpoczną występy grupy teatralnej PaT. Organizacje pozarządowe, animatorzy 

oraz przedstawiciele służb przygotują  liczne gry i zabawy dla dzieci i młodzieży oraz konkursy z 

nagrodami. Najbardziej zaangażowani uczestnicy konkursów zostaną dodatkowo nagrodzeni.  

Kolejną atrakcją będą pokazy sprzętu oraz występ reprezentacyjnej orkiestry Komendy Stołecznej 

Policji. 

 

Wystawa  pn. „ Sztuka zaangażowana społecznie” będzie również szansą na rozmowę z twórcami.  

Celem przedsięwzięcia jest integracja i mobilizacja środowisk do wspólnego działania na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, zwłaszcza w zakresie 

promowania dobrych praktyk i edukacji powszechnej na rzecz bezpiecznych zachowań.  

Patronat Honorowy nad przedsięwzięciem objął    Minister Spraw Wewnętrznych.  

Patronat medialny nad przedsięwzięciem objęła TVP Warszawa, Polskie Radio, magazyny  

„W akcji„ i „Na ratunek”, a także  kulturalny portal społecznościowy  www.wywrota.pl.  

 W akcję włączyła się także TVN 24. 

 
w imieniu organizatora 

Elżbieta Sideris 

Prezes Zarządu Fundacji 

„ Oswoić stres” 

 

Zadanie realizowane w ramach rządowego programu „ Razem bezpieczniej”, współfinansowane przez 

Wojewodę Mazowieckiego.  

 

Więcej informacji na stronie www.fos.org.pl. 

http://www.wywrota.pl/

